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Protokół  Nr 9/2012 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  

Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 z dnia 17 pa ździernika 2012 r. 
 
 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Jan Mazur- członek Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
  
Nieobecny: 
Stanisław Kochanek – członek Komisji      
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Wioleta Muszyńska -  członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski - Burmistrz Zbąszynka 
Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 
Dorota Chłopowiec – Główna Księgowa 
Piotr Spychała – Inspektor 
Jarosław Mikołajczyk - Podinspektor 
Piotr Kociołek – sołtys sołectwa Dąbrówka Wlkp. 
Krzysztof Kurylonek – sołtys sołectwa Chlastawa 
Maria Dobry – sołtys sołectwa Kosieczyn 
Robert Janowicz – sołtys sołectwa Kręcko 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – sołtys sołectwa Rogoziniec 
                
Posiedzenie Komisji Wspólnej  trwało od godz. 13.00  do godz. 15.40 
Ogólna liczba radnych bior ących udział we wspólnym posiedzeniu Komisji – 13 
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Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
 
1. Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek  
2. Informacja w sprawie realizacji uchwały w sprawie szczegółowych zasad utrzymania   
    czystości 
3. Koncepcja dotycząca gospodarki odpadami w Gminie Zbąszynek 
4. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
 
Rada Miejska w Zb ąszynku minut ą ciszy uczciła pami ęć o zmarłym Ryszardzie 
Dembniaku – radnym Rady Miejskiej w Zb ąszynku w latach 1998-2012  
 
Ad. 3-4 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, iŜ z uwagi na planowany wyjazd 
Burmistrza Zb ąszynka  na konferencję wójtów i Burmistrzów do Karpacza, w pierwszej 
kolejności omówione zostaną sprawy bieŜące. 
 
Na salę przybył radny Stanisław Kochanek. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 
 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała zapoznała radnych z projektem uchwały nr 1 w sprawie 
zmian uchwały budŜetowej Gminy Zbąszynek na 2012 r., w którym zmianie ulegają 
planowane dochody oraz wydatki budŜetu Gminy Zbąszynek na 2012 rok. Pani Skarbnik   
w sposób szczegółowy wyjaśniła przyczyny wprowadzanych zmian. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały 
i skierowały go pod obrady sesji. 

Na salę przybył sołtys sołectwa Chlastawa Krzysztof Kurylo nek. 
 
W nawiązaniu do tematu budŜetu gminy, głos zabrał Burmistrz Zb ąszynka Wiesław 
Czyczerski , który przedstawił bieŜącą sytuację w tej kwestii. 
W ramach swojej wypowiedzi Pan Wiesław Czyczerski  odniósł się w pierwszej kolejności 
do spraw związanych ze sprzedaŜami nieruchomości oraz działek, które w tym roku nie 
zostaną zrealizowane w planowanym zakresie. Z informacji, których udzielił Pan Burmistrz  
wynika, iŜ obecna sytuacja ma związek z przejęciem działek od PKP w rejonie byłej 
ekspedycji  towarowej, które jak wiadomo miały być przejęte przez gminę pod koniec 
ubiegłego roku bądź na początku 2012 roku, zaś ostatecznie przejęto je w miesiącu wrześniu 
br. W związku z pierwotnymi planami przejęcia działek były one ujęte w tegorocznym planie 
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sprzedaŜy, natomiast z uwagi na wspomniane opóźnienia ich zbycie nie będzie moŜliwe 
poniewaŜ na chwilę obecną trwa jeszcze czasochłonna procedura przetargowa.  
Pan Wiesław Czyczerski  przytoczył przykłady poszczególnych przetargów. 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka  poruszył temat niedawno przeprowadzonej kontroli 
projektów uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej, której dokonał Urząd Kontroli 
Skarbowej.  Jak poinformował Pan Wiesław Czyczerski  niniejszy organ nie zakwestionował 
Ŝadnych działań finansowych, aczkolwiek stwierdził iŜ w przetargu na inwestorstwo 
zastępcze (inŜyniera kontraktu) zbyt rygorystycznie określono warunki przetargu.  
Pan Wiesław Czyczerski  dokładnie wyjaśnił kwestie sporne. We wspomnianej procedurze 
przetargowej gmina zaŜądała od firm startujących w przetargu umiejętności rozliczania 
projektów dofinansowywanych ze środków unijnych, w tym jednego udokumentowanego 
rozliczenia projektu, by w ten sposób dopuścić do przetargu firmy posiadające 
doświadczenie. Niniejsze warunki uznano za zbyt rygorystyczne.  Sprawa w chwili obecnej 
jest na etapie rozstrzygania i pociąga za sobą konsekwencje finansowe, poniewaŜ  
wstrzymano wypłacanie zaliczek  „a konto” ze środków unijnych, z których korzystano na 
bieŜąco. Pan Wiesław Czyczerski  przybliŜył radnym konsekwencje niniejszych działań, 
które znajdą swoje odzwierciedlenie w wykonaniu budŜetu oraz konieczności zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego (w innym przypadku skutkować to będzie wstrzymaniem 
dotychczasowych inwestycji). 
Radni nie zgłosili pyta ń oraz zastrze Ŝeń odnosz ących si ę do ww. kwestii. 
 
Następnie radni skierowali do Burmistrza Zb ąszynka  pytania: 
 
Radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  skierowała pytanie odnoszące się do planowanego 
otwarcia filii wydziału komunikacyjnego w Zbąszynku. Radna chciała wiedzieć dlaczego 
obecnie ten temat ucichł? 
W odpowiedzi Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, iŜ ww. wydział ostatecznie nie zostanie 
otwarty w Zbąszynku, gdyŜ po wnikliwym rozeznaniu struktury prawnej podjęcie działań  
w tym kierunku nie miałoby  sensu, co więcej wygenerowałoby znaczące koszty. Filia 
wydziału komunikacyjnego nie posiadałaby kompetencji Starostwa Powiatowego. Proces 
związany z dokumentacją byłby znacznie bardziej czasochłonny, zaś po odbiór dokumentów 
i tak naleŜałoby jechać osobiście do Świebodzina. Instalowanie odpowiedniego 
oprogramowania oraz opłaty za łącza z Powiatem byłyby wysokie. Ponadto analizując 
niniejszy temat wzięto pod uwagę równieŜ dane statystyczne dotyczące ilości osób 
korzystających z usług niniejszego wydziału. Liczba mieszkańców gminy w tym przypadku 
była niewielka. Mając na uwadze powyŜsze, decyzja o otwarciu wydziału komunikacji została 
odrzucona. 
 
Następnie radna Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc  nawiązała do poruszanego juŜ wcześniej 
tematu przejścia dla pieszych przez drogę powiatową (dojście na przystanek PKP  
w Rogozińcu), gdzie Starostwo Powiatowe zobowiązało się podjąć działania jesienią. Radna 
chciała wiedzieć czy w niniejszej sprawie sporządzono juŜ jakąś dokumentację dotyczącą 
przejścia dla pieszych w tym newralgicznym punkcie?  
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W odpowiedzi na pytanie Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, iŜ nie posiada Ŝadnych 
informacji na temat dokumentacji, aczkolwiek niniejszy temat podnoszony był na szczeblu 
Zarządu Powiatu około dwa tygodnie temu. Burmistrz Zb ąszynka  zapewnił, iŜ poruszy 
niniejszą kwestię przy okazji spotkania chociaŜby z członkiem Zarządu Powiatu. 
 
Radny Łukasz Szyma ński  skierował pytanie odnoszące się do ul. OkręŜnej w Kosieczynie, 
a mianowicie czy przed 1 listopada uda się coś zrobić w tym miejscu? 
 
Burmistrz Zb ąszynka  poinformował, iŜ do tut. Urzędu wpłynęło pismo z Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, w którym poinformowano o naprawie wjazdu na ul. Główną. Pan Wiesław 
Czyczerski przedstawił plan działań w tym rejonie. Z kolei na odcinku od ul. OkręŜnej  
w stronę cmentarza sukcesywnie naprawione zostaną odcinki, w których nawierzchnia uległa 
zniszczeniu (pojedyncze dołki). 
 
Następnie Burmistrz Zb ąszynka Wiesław Czyczerski  zapoznał radnych z koncepcją 
dotyczącą gospodarki odpadami w Gminie Zbąszynek.  
 
Zgodnie z informacjami jakich udzielił  Pan Wiesław Czyczerski  przejęcie przez gminę 
zadań związanych z gospodarowaniem odpadami nastąpi z dniem 1 lipca 2013 r.   
W związku z powyŜszym Burmistrz Zb ąszynka  podkreślił, iŜ naleŜy juŜ teraz o niniejszym 
fakcie informować mieszkańców gminy, poniewaŜ na nich to spoczywa obowiązek 
skutecznego wypowiedzenia umów (muszą one wygasnąć najpóźniej do 30 czerwca 2013 r. 
inaczej nie uniknie się podwójnych opłat). Pan Wiesław Czyczerski  zaznaczył, iŜ 
dotychczasowe umowy nie będą traciły waŜności z mocy ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach,  o czym pamiętać muszą równieŜ przedsiębiorcy.  
Zgodnie ze słowami Burmistrza Zb ąszynka  informacje w powyŜszej kwestii  będą 
nagłośnione, aczkolwiek naleŜy dołoŜyć wszelkich starań, by te wiadomości juŜ teraz dotarły 
do starszych mieszkańców gminy, których dostęp do informacji publicznej moŜe być  
z róŜnych względów ograniczony. 
Reasumując swoją wypowiedź Pan Wiesław Czyczerski  przybliŜył radnym procedurę 
związaną z wdraŜaniem nowego zadania oraz planowanymi rozwiązaniami niniejszej kwestii. 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji i skierowały j ą pod 
obrady sesji. 
 
Na koniec Burmistrz Zb ąszynka  poruszył kwestie związane z licznymi pytaniami 
mieszkańców dotyczącymi kolei wielkopolskich, hartowni mieszczącej się niedaleko 
ekspedycji towarowej, stawku nieopodal firmy Swedwood gdzie prowadzone są prace  
w ramach zadania na zbiorniku retencyjnym oraz budowy targowiska miejskiego. Ponadto 
Pan Wiesław Czyczerski  wspomniał równieŜ o złoŜonym projekcie dotyczącym tzw. 
„schetynówek”, który umoŜliwia dalszą modernizację dróg na terenie Gminy Zbąszynek  
w 2013 roku.  
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Ponadto Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła następujące projekty uchwał: 
 

� w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/69/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 
grudnia  2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2012 -2025 (projekt nr 2), 

�  w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (projekt nr 3), 

� w sprawie w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 
Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zakupu nieoznakowanego samochodu słuŜbowego dla Wydziału Kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie (projekt nr 4). 

Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych 
uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

 
Ad. 1  
 
W niniejszym podpunkcie w pierwszej kolejności głos zabrała Główna Ksi ęgowa Dorota 
Chłopowiec,  która zapoznała radnych z informacją o realizacji zadań w zakresie 
wykorzystania funduszu sołeckiego w Gminie Zbąszynek do dnia 30.09.2012 r.  
W trakcie swojej wypowiedzi Pani Dorota Chłopowiec  przedstawiła ogólne załoŜenia 
wynikające z ustawy o funduszu sołeckim, przedsięwzięcia realizowane przez organy Gminy 
Zbąszynek w zakresie wyodrębnienia środków na fundusz sołecki oraz zestawienie 
przyznanych środków z funduszu sołeckiego i ich wykonanie na dzień 30.09.2012 r. 
Ponadto Inspektor Piotr Spychała  wspomniał o wydatkach  sołectw z funduszu 
reprezentacyjnego. 
 
Następnie informację z działalności sołectw Gminy Zbąszynek w 2012 roku przedstawili 
sołtysi: Pan Piotr Kociołek sołtys sołectwa D ąbrówka Wlkp., Pan Krzysztof Kurylonek 
sołtys sołectwa Chlastawa, Pani Maria Dobry sołtys sołectwa Kosieczyn, Pan Robert 
Janowicz sołtys sołectwa Kr ęcko oraz Pani Gra Ŝyna Znamirowska-Szwarc sołtys 
sołectwa Rogoziniec. 
/Informacja z działalności sołectw Gminy Zbąszynek w 2012 roku stanowią załączniki nr 1-5 
do niniejszego protokołu/. 
 
Salę obrad opu ściła radna Halina Taczała, nie bior ąc tym samym udziału w dalszej 
części posiedzenia. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 13 radnych. 
 
W ramach omawianego tematu odbyła się debata, podczas której poruszono szereg spraw 
związanych z działalnością sołectw z terenu Gminy Zbąszynek. Zgromadzeni na posiedzeniu 
radni oraz sołtysi mieli okazję podzielić się swoimi spostrzeŜeniami, opiniami, problemami,  
a takŜe doświadczeniami, w tym m.in.: 
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Radna Gra Ŝyna Znamirowska –Szwarc  stwierdziła, iŜ fundusz sołecki wiąŜe się  
z koniecznością ciągłej kalkulacji oraz wynikającymi z tego utrudnieniami. Gospodarowanie 
środkami jest jej zdaniem znacznie trudniejsze niŜ wcześniej, aczkolwiek docenia ona fakt, iŜ 
sprawami księgowymi zajmują się pracownicy urzędu, na których zawsze moŜna liczyć. 
Mimo wszystko jednak praca sołtysów jest pracą społeczną, w związku z czym powinna 
zostać dodatkowo wynagrodzona.  
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  zwrócił uwagę na wykonanie funduszu sołeckiego przez 
poszczególne sołectwa. ZauwaŜył przy tym, iŜ najniŜsze wykonanie posiada sołectwo  
z Kręcka. Pan Jan Mazur  podkreślił fakt, iŜ środki pienięŜne z funduszu soleckiego nie 
przechodzą na kolejny rok, o czym naleŜy pamiętać.  
Pan Robert Janowicz sołtys sołectwa Kr ęcko  zapewnił, iŜ wydatkowanie środków będzie 
realizowane. 
Następnie tematami dyskusji były m. in. koszty utrzymania sołectwa, wykorzystanie środków 
z funduszu sołeckiego na poszczególne zadania, zasadność podejmowanych działań, 
wzajemna współpraca pomiędzy sołectwami itp.  
 
Nawiązując do wypowiedzi radnej Gra Ŝyny Znamirowskiej – Szwarc, Przewodnicz ący 
Rady  poinformował, iŜ najprawdopodobniej w przyszłym roku dieta sołtysów ulegnie 
zwiększeniu z uwagi na planowane zwiększenie stawki za dobę podróŜy słuŜbowej na 
podstawie której obliczane są diety sołtysów z terenu gminy. 
 
Radny Stanisław Kochanek  poruszył temat funduszu na utrzymanie sal wiejskich z terenu 
gminy. Zdaniem radnego o niniejszym temacie nigdy się nie mówi, a fundusze na ten cel 
wcale nie są małe. 
Sołtysi i radni wymienili swoje spostrzeŜenia na ten temat. 
 
W związku z licznymi poglądami,  pytaniami dotyczącymi niniejszej kwestii Przewodnicz ący 
Rady  zamkną dyskusję na ten temat. Poinformował, iŜ kwestia funduszu na utrzymanie sal 
wiejskich zostanie szerzej omówiona na najbliŜszej sesji Rady Miejskiej. Wtedy to 
przedstawione zostaną informacje dotyczące ilości sal, wysokości przyznawanej kwoty, 
płaszczyzny wydatkowania środków, osób odpowiedzialnych za planowanie środków na ten 
cel. Będzie się moŜna równieŜ dowiedzieć z jakich obliczeń one wynikają. Wszystko to po to, 
by uniknąć róŜnego rodzaju niedomówień. 
 
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły wi ęcej uwag do przedstawionej informacji i skierowały 
ją pod obrady sesji. 
 
 
 
 
 
Następnie Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  przedstawił projekty uchwał: 
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�    w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/28/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 

kwietnia 2012 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej miastu Zielona Góra na 
utrzymanie Izby wytrzeźwień w Raculi w 2012 r. (projekt nr 5) 

�    w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu powierzchni korytarza 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Kolejowej nr 4 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym (projekt nr 6) 

�    w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu uŜytkowego 
połoŜonego w Zbąszynku przy ul. Sportowej nr 1 z dotychczasowym najemcą w trybie 
bezprzetargowym (projekt nr 7) 

�    w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości  
(projekt nr 8) 

�     w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miejscowości Kosieczyn (projekt nr 9)  

�     w sprawie zmiany uchwały nr XXI/54/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  
 30 sierpnia 2012 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  
(projekt nr 10) 

�     w sprawie wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie nieruchomości w drodze przetargu 
na okres dłuŜszy niŜ 3 lata (projekt nr 11). 
 /Niniejszy projekt został wprowadzony na posiedzeniu Komisji. Przewodniczący 
Rady poprosił o naniesienie go do porządku obrad sesji. Radni nie zgłosili uwag w tej 
kwestii/. 
 

W odniesieniu do projektu nr 9 Pan Jan Mazur poinformował, iŜ z projektem niniejszej 
uchwały zapoznała się Komisja Regulaminowa na odrębnym posiedzeniu. Przedstawił 
stanowisko tejŜe Komisji. 

Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych 
uchwał i skierowały je pod obrady sesji. 

Ad. 2  

Informację z realizacji uchwały o utrzymaniu czystości  i porządku na terenie miasta i Gminy 
Zbąszynek przedstawił Podinspektor Jarosław Mikołajczyk. 
W ramach swojej wypowiedzi Pan Jarosław Mikołajczyk  zapoznał radnych z obowiązkami  
i zadaniami wynikającymi z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach, realizacją 
uchwały nr XI/30/2007 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 28.06.2007 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek oraz 
przyjętym w tej sprawie regulaminem.  W związku z powyŜszym radni mogli zorientować się 
jak wygląda prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów na ternie gminy, wywóz odpadów 
stałych i nieczystości płynnych. Pan Jarosław Mikołajczyk  przybliŜył radnym sytuację 
związaną z umowami na odbiór odpadów komunalnych jak równieŜ z zestawieniem ilości 
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przyłączy do zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej. Ponadto omówiono równieŜ 
obowiązki osób utrzymujących zwierzęta jak równieŜ wymagania w zakresie utrzymania 
czystości i porządku na terenie nieruchomości.    
 
Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawio nej informacji i skierowały j ą pod 
obrady sesji. 
 
Na koniec Przewodnicz ący Rady  poinformował o: 

� wniosku SZUK dotyczącym taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków, który wpłynął w dniu 09.10.2012 r. Zaznaczył przy tym, iŜ 
niniejsze taryfy zostały zaakceptowane przez Burmistrza Zbąszynka, 

� załoŜeniach do budŜetu gminy na 2013 rok związanych z działalnością Rady Miejskiej 
w Zbąszynku, 

� terminach sesji Rady Miejskiej oraz Komisji Rewizyjnej w miesiącu październiku. 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
   
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Zięba 
 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 


